
Obsah

Celoživotní dar modlitby za vnoučata..............................................7

První část
Modlitba za to, aby vaše vnoučata 

rozuměla lásce a vztahům podle Boží vůle

Kapitola první
Pane, pomoz mi dávat najevo lásku každému 
z mých vnoučat.......................................................................... 17

Kapitola druhá
Pane, dej, ať rodiče mých vnoučat rostou v lásce 
ke svým dětem i k sobě navzájem .............................................27

Kapitola třetí
Pane, pomoz mým vnoučatům pochopit, 
jak moc je miluješ...................................................................... 35

Kapitola čtvrtá
Pane, uč má vnoučata ctít svého otce i matku ..........................43

Kapitola pátá
Pane, dej každému z mých vnoučat 
srdce připravené odpouštět.......................................................49

Kapitola šestá
Pane, uč má vnoučata, jak ti mají projevovat svou lásku............ 55

Kapitola sedmá
Pane, ukaž mým vnoučatům, jak milovat druhé jako ty.........61

213



Druhá část
Modlitba za bezpečí a ochranu vašich vnoučat

Kapitola osmá
Pane, dej, ať vidím dědictví, které po sobě jako prarodič 
oddaný modlitbě zanechávám.................................................. 69

Kapitola devátá
Pane, pomoz rodičům mých vnoučat, 
aby je vychovávali podle tvé vůle ............................................. 77

Kapitola desátá
Pane, ochraň má vnoučata 
před veškerým nebezpečím a hrozbami................................. 85

Kapitola jedenáctá
Pane, uzdrav má vnoučata z každé nemoci a neduživosti..... 91

Kapitola dvanáctá
Pane, dej mým vnoučatům dobré a moudré lékaře .................99

Kapitola třináctá
Pane, chraň má vnoučata před násilím a zneužíváním........ 107

Kapitola čtrnáctá
Pane, ať nemá úspěch žádná zbraň, 
ukutá proti mým vnoučatům...................................................115

Třetí část
Modlitba za duchovní růst a rozvoj vašich vnoučat

Kapitola patnáctá
Pane, pomoz mi pochopit, čemu jsou má vnoučata 
v tomto světě vystavena........................................................... 123

Kapitola šestnáctá
Pane, veď rodiče mých vnoučat 
k bližšímu vztahu se svými dětmi ...........................................129

Kapitola sedmnáctá
Pane, přitahuj k sobě má vnoučata, 
aby tě den ode dne lépe poznávala..........................................135

214



Kapitola osmnáctá
Pane, uč má vnoučata, jak se ubránit vnitřní vzpouře ...........141

Kapitola devatenáctá
Pane, nedovol, aby má vnoučata 
zbloudila na nepřátelské území ...............................................147

Kapitola dvacátá
Pane, dej, ať si má vnoučata nacházejí věřící kamarády........155

Kapitola dvacátá první
Pane, dej mým vnoučatům svou moudrost a vnímavost......161

Čtvrtá část
Modlitba za to, aby se vašim vnoučatům dobře dařilo

Kapitola dvacátá druhá
Pane, pomoz mi být pro má vnoučata 
příkladem zbožnosti................................................................169

Kapitola dvacátá třetí
Pane, dej rodičům mých vnoučat 
schopnost postarat se o rodinu................................................177

Kapitola dvacátá čtvrtá
Pane, pomoz mým vnoučatům pochopit, 
kým jsi je stvořil....................................................................... 183

Kapitola dvacátá pátá
Pane, odhal mým vnoučatům jejich dary a povolání .............189

Kapitola dvacátá šestá
Pane, chraň srdce mých vnoučat, 
aby se neobracela k modlám................................................... 195

Kapitola dvacátá sedmá
Pane, nauč má vnoučata, jak přinášet dobré ovoce ............... 201

Kapitola dvacátá osmá
Pane, dej, ať roste víra mých vnoučat, 
že u tebe je možné všechno.....................................................207

215


